
Città di Amandola

Provincia di Fermo
Città del Parco Nazionale dei Monti Sibillini Città del Tartufo Bianco Pregiato dei Sibillinipec: comune.amandola@emarche.it mail: protocollo@comune.amandola.fm.it

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE

Seduta del 09-02-18  Numero  30 

Oggetto: VISITA DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO DEL GOVERNO AI FINI DELLA
RICOSTRUZIONE E DEL PRESIDENTE DELLA REGIONE MARCHE ALLA R.S.A. RIAPERTA NEL
COMUNE DI AMANDOLA NEL MESE DI GENNAIO. DISPOSIZIONI.

L'anno  duemiladiciotto il giorno  nove del mese di febbraio alle ore 17:30, nella sede comunale, in seguito a
convocazione disposta nei modi  di legge, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori:

MARINANGELI ADOLFO SINDACO P
POCHINI GIUSEPPE VICESINDACO P
CRUCIANI SARA ASSESSORE A
SCIRE' CHIARA ASSESSORE P
PICCININI GIACOMO ASSESSORE P

ne risultano presenti n.   4 e assenti n.   1.

Partecipa alla seduta il SEGRETARIO COMUNALE Signor BOLLI STEFANIA incaricato della redazione del
verbale.

Assume la presidenza il Signor MARINANGELI ADOLFO nella sua qualità di SINDACO che dichiarata
aperta la seduta per aver constatato il numero legale degli intervenuti, passa alla trattazione dell’argomento di cui
all’oggetto.

Soggetta a controllo N Soggetta a ratifica N
Immediatamente eseguibile S

mailto:comune.amandola@emarche.it
mailto:protocollo@comune.amandola.fm.it


DOCUMENTO ISTRUTTORIO

PREMESSO:

- che nel corso del 2016 il territorio del Comune di Amandola è stato interessato da
eventi tellurici di eccezionale intensità;

- che a causa degli eventi sismici sopra richiamati l’Ospedale Vittorio Emanuele II ha
subito notevoli danni, tali da pregiudicarne l’accesso al pubblico;

- che con Ordinanza Sindacale n. 523 (R.G. 526) del 07/11/2016 è stato dichiarato
inagibile il complesso ospedaliero di Amandola ubicato in Largo Plebani;

- che tra i vari servizi e strutture sanitarie delocalizzate a seguito della dichiarazione di
inagibilità dell’Ospedale vi era anche la R.S.A., trasferita in via provvisoria nell’ex P.O.
di Montegranaro fino al mese di gennaio 2018;

- che nel mese di gennaio 2018 la R.S.A. è stata riaperta nel territorio della Città di
Amandola, e, precisamente, nel secondo piano della ex scuola elementare ubicata in Via
Cesare Battisti;

- che la riapertura della R.S.A. costituisce un importante simbolo della ricostruzione
post sisma e della volontà di rinascita della popolazione del nostro territorio;

- che il Consiglio dei Ministri, nel mese settembre del 2017, ha nominato la Dott.ssa
Paola De Micheli  nuova Commissaria straordinaria del Governo ai fini della
ricostruzione nei territori delle Regioni Abruzzo, Lazio, Marche e Umbria interessati
dagli eventi sismici verificatisi a partire dal 24 agosto 2016;

- che tra le funzioni del Commissario straordinario del Governo ai fini della
ricostruzione vi è quella di coordinarsi con le amministrazioni statali, con i Presidenti
delle Regioni interessate dal sisma e con i Sindaci, per definire i piani, i programmi e le
risorse necessarie a ricostruire gli edifici pubblici e privati e le infrastrutture;

- che, a partire dal mese di maggio del 2015, presidente della Regione Marche è il Dott.
Luca Ceriscioli;

- che la Dott.ssa Paola De Micheli e il Dott. Luca Ceriscioli, raccogliendo l’invito esteso
dall’amministrazione comunale, visiteranno, in data 21.02.2018, la R.S.A. riaperta nel
mese di gennaio nella Città di Amandola dopo quasi un anno e mezzo di chiusura

DELIBERA DI GIUNTA n. 30 del 09-02-2018 - Pag. 2 - COMUNE DI AMANDOLA



forzata, per poi trasferirsi nella Sala Consiliare del Comune per fare il punto sulla
ricostruzione;

- che la visita della Dott.ssa De Micheli e del Dott. Ceriscioli rappresenta un momento
molto importante per la città di Amandola e per tutto il territorio dell’area montana che
sta lentamente cercando di rialzare la testa dopo i tragici eventi sismici di fine 2016;

RITENUTO opportuno, al fine di rendere l’accoglienza più cortese e di attrarre un
maggior numero di persone, organizzare, al termine della cerimonia in parola, un
piccolo rinfresco da offrire ai partecipanti;

VISTO il D.Lgs. 267/2000;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO il D.Lgs. 50/2016;

Tutto ciò premesso, si propone di deliberare;

PROPOSTA

1 - DI CONSIDERARE la premessa narrativa parte integrante e sostanziale nonché
motivazione del presente atto;

2 - DI ORGANIZZARE, in occasione della visita della Dott.ssa Paola De Micheli e del
Dott. Luca Ceriscioli, un piccolo buffet da offrire ai partecipanti al termine dell’incontro
che si terrà presso la Sala Consiliare del Comune di Amandola;

3 - DI DEMANDARE l’organizzazione di tale rinfresco al Responsabile dell’Area
Amministrativa;

4 - DI PRECISARE che, ai fini dell’organizzazione del rinfresco in parola, può essere
impegnata una somma massima di Euro 150,00 al capitolo 11, codice di Bilancio
01.01-1.03.02.99.999, recante “Spese di rappresentanza,cerimonie,convegni - Prestaz.
Servizi”, del corrente Bilancio di Esercizio, che presenta la necessaria disponibilità;

4 - DI COMUNICARE il presente atto ai Capogruppo ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs.
267/2000;

DELIBERA DI GIUNTA n. 30 del 09-02-2018 - Pag. 3 - COMUNE DI AMANDOLA



5 - DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134,
comma 4, D.Lgs. 267/2000;

DELIBERA DI GIUNTA n. 30 del 09-02-2018 - Pag. 4 - COMUNE DI AMANDOLA



LA GIUNTA COMUNALE

Visto il documento istruttorio dal quale si rileva la necessità di adottare il presente atto;

Ritenuto, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio e che vengono condivisi, di
deliberare in merito;

Visto l'art. 48 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 in ordine alla competenza per
l'adozione del presente atto;

Acquisiti i pareri favorevoli sulla regolarità tecnica e contabile espressi dai Responsabili dei
Servizi competenti secondo il disposto degli artt. 49 e 147 bis del Decreto Legislativo 267/2000;

Con voti favorevoli unanimi, espressi palesemente per alzata di mano,

D E L I B E R A

1 - DI CONSIDERARE la premessa narrativa parte integrante e sostanziale nonché
motivazione del presente atto;

2 - DI ORGANIZZARE, in occasione della visita della Dott.ssa Paola De Micheli e del
Dott. Luca Ceriscioli, un piccolo buffet da offrire ai partecipanti al termine dell’incontro
che si terrà presso la Sala Consiliare del Comune di Amandola;

3 - DI DEMANDARE l’organizzazione di tale rinfresco al Responsabile dell’Area
Amministrativa;

4 - DI PRECISARE che, ai fini dell’organizzazione del rinfresco in parola, può essere
impegnata una somma massima di Euro 150,00 al capitolo 11, codice di Bilancio
01.01-1.03.02.99.999, recante “Spese di rappresentanza,cerimonie,convegni - Prestaz.
Servizi”, del corrente Bilancio di Esercizio, che presenta la necessaria disponibilità”;

4 - DI COMUNICARE il presente atto ai Capogruppo ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs.
267/2000;

Inoltre,
in relazione all’urgenza che riveste il presente atto, con separata ed unanime votazione resa in
forma palese,

DELIBERA

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo 134 - 4° comma -
del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267.

DELIBERA DI GIUNTA n. 30 del 09-02-2018 - Pag. 5 - COMUNE DI AMANDOLA



Il Responsabile del servizio interessato
CONTI CINZIA

Sulla proposta di deliberazione sono stati espressi i seguenti pareri e visti ai sensi dell’art. 49 comma 1°  e dell’art.
147-bis, comma 1’, del  D.Lgs n° 267/00

PARERE:       Favorevole in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE con attestazione della copertura
finanziaria:

Si attesta l’avvenuta registrazione del seguente impegno di spesa:□

Si attesta l’avvenuta registrazione della seguente diminuzione di entrata:□

Si verifica altresì, ai sensi dell’art. 9 D.L. 78/2009,convertito con L. 102/2009, il preventivo□
accertamento della compatibilità del programma conseguente al presente atto con le regole di
finanza pubblica e la programmazione dei flussi di cassa

Amandola, lì   08-03-18

PARERE:       Favorevole  in ordine alla PARERE REGOLARITA' TECNICA  attestante la regolarità e
la correttezza dell’”azione amministrativa”.

Amandola, lì   09-02-18

Il Responsabile del servizio interessato
Lupi Laura

Importo Capitolo Azione Pre-Acc. IAcc.

Pre-Imp. Imp.Descrizione Importo Capitolo Azione

DELIBERA DI GIUNTA n. 30 del 09-02-2018 - Pag. 6 - COMUNE DI AMANDOLA

Descrizione



Del che si è redatto il presente verbale, che viene così sottoscritto.

Il Sindaco Il SEGRETARIO COMUNALE
MARINANGELI ADOLFO BOLLI STEFANIA

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
===========================================================================

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Prot. n. 10406  Amandola, li 01-09-18

Si certifica che il presente atto, ai sensi degli artt. 124 e 125 del D.Lgs. n. 267/2000 è stato pubblicato all’Albo
Pretorio comunale il 01-09-18  per quindici giorni consecutivi, e contestualmente trasmesso in elenco ai capigruppo
consiliari.

Amandola, lì 01-09-18

IL SEGRETARIO COMUNALE
GIORGIO MARIAROSARIA

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
===========================================================================

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio,

ATTESTA
Che la presente deliberazione:
è divenuta esecutiva il giorno 09-02-18

perché dichiarata immediatamente eseguibile (Art. 134 c. 4 D.Lgs. n. 267/2000;□
decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (Art. 134 c. 3 D.Lgs. n. 267/2000;□

Amandola, lì 01-09-18

IL SEGRETARIO COMUNALE
GIORGIO MARIAROSARIA

DELIBERA DI GIUNTA n. 30 del 09-02-2018 - Pag. 7 - COMUNE DI AMANDOLA


